


	Прим.	6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2019	6 месяцев, закончив- шихся 30 июня 2018
<i>(неаудированные данные в тысячах российских рублей)</i>			
Процентные доходы		6 975 032	7 898 738
Процентные расходы		(3 181 384)	(3 740 040)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>3 793 648</b>	<b>4 158 698</b>
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по долговым финансовым активам	8	(990 381)	(760 791)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под ожидаемые кредитные убытки по долговым финансовым активам</b>		<b>2 803 267</b>	<b>3 397 907</b>
Комиссионные доходы		1 152 377	1 003 087
Комиссионные расходы		(225 176)	(208 834)
Расходы за вычетом доходов от операций с производными финансовыми инструментами		(50 997)	(13 071)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		163 467	65 829
(Расходы за вычетом доходов)/доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(15 402)	90 405
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		40 144	79 250
Доходы за вычетом расходов от продажи кредитов, выданных клиентам		56 579	60 625
Резерв по обязательствам кредитного характера		(1 166)	10 609
Прочие операционные доходы		3 980 436	847 896
Административные и прочие операционные расходы		(7 245 237)	(3 928 945)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>653 623</b>	<b>1 404 758</b>
Расходы по налогу на прибыль	18	(591 529)	(1 398 852)
<b>ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД</b>		<b>62 094</b>	<b>5 906</b>
Прибыль, приходящаяся на:			
- акционеров Банка		40 839	4 385
- неконтролирующую долю участия		21 255	1 521

  
 Кочнев В.В.  
 Заместитель Председателя Правления  
 26 августа 2019

  
 Морозов О.В.  
 Главный бухгалтер